R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1167
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, em dias de chuva, as águas pluviais que escorrem da Rua Gustavo T. Assumpção, no Jardim Dona Nicota, invadem algumas residências localizadas na Rua Otávio Silva Telles, uma vez que referida via fica em um plano inferior à rua anteriormente citada;

CONSIDERANDO que além do problema supracitado, não há escoamento suficiente sendo que o excedente de águas pluviais ficam empoçadas nas guias de sarjetas possibilitando a criação e a proliferação do mosquito da dengue, especialmente em frente a residência de no. 71,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, juntamente com departamento competente, a possibilidade de solucionar o problema de enxurradas no Jardim Dona Nicota, onde, em dias de chuva, as águas pluviais que escorrem da Rua Gustavo T. Assumpção invadem algumas residências localizadas na Rua Otávio Silva Telles, uma vez que referida via fica em um plano inferior à rua anteriormente citada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
esmf